ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 декабря 2012 г. N 382

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
ОАО "МОСЭНЕРГО" НА 2013 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 23, ст. 3263, N 30 (часть 1), ст. 4590, 2012, N 26, ст. 3446), постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 9, ст. 791, 2005, N 1 (часть 2), ст. 130, N 43, ст. 4401, N 47, ст. 4930, N 51, ст. 5526, 2006, N 23, ст. 2522, N 36, ст. 3835, N 37, ст. 3876, 2007, N 1 (часть 2), ст. 282, N 14, ст. 1687, N 126, ст. 1909, 2008, N 2, ст. 84, N 25, ст. 2989, N 27, ст. 3285, 2009, N 8, ст. 980, ст. 981, ст. 982, 12, ст. 1429, N 25, ст. 3073, N 26, ст. 3188, N 32, ст. 4040, N 38, ст. 4494, N 52 (часть 1), ст. 6575, 2010, N 12, ст. 1333, N 21, ст. 2610, N 23, ст. 2837, N 37, ст. 4708, N 40, ст. 5102, 2011, N 14, ст. 1916, N 23, ст. 3316, N 11, ст. 1524, N 17, ст. 2416, N 24, ст. 3501, N 29, ст. 4497, N 45, ст. 6404, 2012, N 8, ст. 1038) Региональная энергетическая комиссия города Москвы постановляет:
1. Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей ОАО "Мосэнерго" согласно приложениям 1 и 2.
2. Тарифы, указанные в приложении 1 к настоящему постановлению, действуют с 1 января по 30 июня 2013 года.
3. Тарифы, указанные в приложении 2 к настоящему постановлению, действуют с 1 июля 2013 года.
4. Признать утратившим силу с 1 января 2013 года постановление Региональной энергетической комиссии города Москвы от 27 декабря 2011 г. N 168 "Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей ОАО "Мосэнерго" на 2012 год".

Председатель Региональной
энергетической комиссии
А.В. Шаронов

Приложение 1
к постановлению РЭК Москвы
от 21 декабря 2012 г. N 382

[bookmark: Par29]ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ОАО "МОСЭНЕРГО"

	N
п/п

	Тариф на тепловую энергию

	горячая
вода
	отборный пар давлением
	острый и
редуцированный
пар

	от 1,2 до
2,5 кг/кв. см
	от 2,5 до
7,0 кг/кв. см
	от 7,0
до 13,0
кг/кв. см
	свыше
13,0
кг/кв. см

	1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	одноставочный,
руб./Гкал
	1137,38
	      -
	   1364,86
	 1467,22
	    -
	      -

	двухставочный
	   -
	      -
	      -
	    -
	    -
	      -

	за энергию,
руб./Гкал
	   -
	      -
	      -
	    -
	    -
	      -

	за мощность,
тыс. руб. в
месяц/Гкал/ч
	   -
	      -
	      -
	    -
	    -
	      -

	2
	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию
на коллекторах производителей)

	одноставочный,
руб./Гкал
	 719,63
	      -
	    863,56
	  928,32
	 1043,46
	      -

	двухставочный
	   -
	      -
	      -
	    -
	    -
	      -

	за энергию,
руб./Гкал
	   -
	      -
	      -
	    -
	    -
	      -

	за мощность,
тыс. руб. в
месяц/Гкал/ч
	   -
	      -
	      -
	    -
	    -
	      -

Примечание: В соответствии с п. 60 Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. N 109, для целей определения регулируемых тарифов (цен) и размера оплаты тепловой энергии, отпускаемой энергоснабжающими организациями другим энергоснабжающим организациям, последние рассматриваются в качестве потребителей.

Приложение 2
к постановлению РЭК Москвы
от 21 декабря 2012 г. N 382

[bookmark: Par81]ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ОАО "МОСЭНЕРГО"

	N
п/п

	Тариф на тепловую энергию

	горячая
вода
	отборный пар давлением
	острый и
редуцированный
пар

	от 1,2 до
2,5 кг/кв. см
	от 2,5 до
7,0 кг/кв. см
	от 7,0
до 13,0
кг/кв. см
	свыше
13,0
кг/кв. см

	1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	одноставочный,
руб./Гкал
	1212,97
	      -
	   1455,50
	 1564,66
	    -
	      -

	двухставочный
	   -
	      -
	      -
	    -
	    -
	      -

	за энергию,
руб./Гкал
	   -
	      -
	      -
	    -
	    -
	      -

	за мощность,
тыс. руб. в
месяц/Гкал/ч
	   -
	      -
	      -
	    -
	    -
	      -

	2
	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию
на коллекторах производителей)

	одноставочный,
руб./Гкал
	 795,22
	      -
	    954,20
	 1025,76
	 1152,98
	      -

	двухставочный
	   -
	      -
	      -
	    -
	    -
	      -

	за энергию,
руб./Гкал
	   -
	      -
	      -
	    -
	    -
	      -

	за мощность,
тыс. руб. в
месяц/Гкал/ч
	   -
	      -
	      -
	    -
	    -
	      -

Примечание: В соответствии с п. 60 Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. N 109, для целей определения регулируемых тарифов (цен) и размера оплаты тепловой энергии, отпускаемой энергоснабжающими организациями другим энергоснабжающим организациям, последние рассматриваются в качестве потребителей.